"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 169.000,00 (cento e sessenta e nove
mil reais), de acordo com o inciso III do artigo 4° e incisos I e V do artigo 5° da Lei n° 5.100, de 30 de Dezembro de 2.020, observando-se as
classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

GABINETE DO PREFEITO

RESUMO DAS PORTARIAS

[...]

Contrato nº 012/2019, por mais 12 (doze) meses, contada de 26 de março de 2021, conforme 

manifestação da Secretaria de Serviços e Obras, acostada à fl. 770, Parecer Jurídico à fl. 810 e 

Despacho de Autorização do Senhor Prefeito, acostada à fl. 818; Valor total estimado: R$ 

5.150.000,00 (cinco milhões e cento e cinquenta mil reais); e Vigência: 12 (doze) meses. 

Processo: 04.365/2021; Contrato n° 026/2021-A; Contratante: Município de 

Osasco/Secretaria de Saúde; Contratada: FIRST MEDICAL SERVICE LTDA; Assunto: 

CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE

[...]

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, COM MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA, CORRETIVA E TREINAMENTO DE PESSOAL, para atendimentos dos Prontos 

Socorros no enfrentamento da Pandemia – COVID-19, conforme Termo de Referência e Proposta 

da CONTRATADA à fl. 44; Valor total estimado: R$ 155.985,00 (cento e cinquenta e cinco mil e 

novecentos e oitenta e cinco reais); e Vigência: 45 (quarenta e cinco) dias. 

Processo: 23.972/2019; Contrato n° 026/2021; Contratante: Município de Osasco/Secretaria 

de Saúde/Secretaria de Serviços e Obras; Contratada: CONSTRUTORA PROGREDIOR LTDA; 

Assunto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A CONSTRUÇÃO DO

[...]

HOSPITAL MUNICIPAL DA CRIANÇA, LOCALIZADA NA AVENIDA GETÚLIO VARGAS, Nº 807, 

OSASCO/SP, conforme exigências, quantidades e demais especificações contidas no Edital de 

Concorrência nº 005/2020, e seus anexos às fls. 746/972 e Proposta de Preços da CONTRATADA, 

constante à fl. 4.888; Valor total: R$ R$ 17.624.138,47 (dezessete milhões, seiscentos e vinte e 

quatro mil, cento e trinta e oito reais e quarenta e sete centavos); e Vigência: 12 (doze) meses. 

DENISE MARIA DAS NEVES E LIMA 

Procuradora Chefe da Procuradoria Consultiva 
Procuradoria Geral do Município 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Secretaria de Assistência Social

[...]

8.236/2019, em especial o parecer da Secretaria de Assunto Jurídicos, com 
fundamento artigo no 3º do Decreto Municipal nº 11.750, de 26 de julho de 
2.018, – FICA PRORROGADA a vigência da clausula 2.1 do contrato nº 
033/2020 a favor da NET Benefícios LTDA, CNPJ nº 25.136.184/0001-42, no 
montante de R$ 139.682,40 (cento e trinta e nove mil, seiscentos e oitenta e 
dois reais e quarenta centavos). 

II – Publique-se; 

III – Encaminhe-se à Secretaria de Finanças-SF, para emissão da Nota de 
Empenho. 

IV - À SAJ, para elaboração do respectivo Contrato de Prorrogação.  

Osasco, 10 de maio de 2021.

[...]

Considerando os elementos que constam do Processo Administrativo em referência, com 

fundamento no art. 24 II da Lei 8.666/1993, AUTORIZO a contratação direta da empresa

PHABRICA DE PRODUCOES SERVICOS DE PROPAGANDA E PUBLICIDADE LTDA, inscrita 

sob o CNPJ nº 00.662.315/0001-02, por 12 (doze) meses no valor de R$ 14.700,00 (Catorze mil 

e setecentos reais).

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à Secretaria de Finanças, para as providencias cabíveis.

Osasco, 10 de maio de 2021.

Meire Regina Hernandes
Secretária Executiva de Compras e Licitações

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO
          SECRETARIA EXECUTIVA DE COMPRAS E LICITAÇÕES